
 COMUNE DI MELISSA 
PROVINCIA DI CROTONE   

 
 

 
DETERMINAZIONE DELL’AREA TECNICA 

N. 50 DEL 08-03-2024 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ENERGIA ELETTRICA SOCIETA':  
ECOENERGIA  SRL con sede in Milano  Via San Raffaele n. 1 
RIFERITE AL PERIODO DAL 01-31 GENNAIO  2024 fattura N. 2024-
00001942  DEL 09.02.2024  Fattura n. 2024-00001943 del 09.02.2024 -  
Fattura n. 202400001944 del 09.02.2024  fattura n. 202400002791  del 
09.02.2024 (fatture, uffici pubblici, scuole e palestre) 

 
L'anno  duemilaventiquattro, addì  otto del mese di marzo,  
 

IL RESPONSABILE 
 adotta la seguente determinazione:  

PREMESSO: 

 Che con decreto del Sindaco n. 09 in data 23.08.2022, è stata attribuita al 
sottoscritto la responsabilità dell’Area 2 Area Tecnica – Manutenzione; 
 

 Che con deliberazione del Consiglio Comunale N° 09 del 08.01.2024 è stato 
approvato il DUP per il periodo 2024/2026; 

 
 Che con deliberazione del Consiglio Comunale N° 10 del 08.01.2024 è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2024/2026; 
 

 
 che con determina  n. 128 del 17.05.2022  previo delibera G.M. n. 70 del 

09.05.2022 si è proceduto a recedere la fornitura dalla società + Energia Spa   
alla  nuova società Ecoenergia srl  con sede in Milano  via San Raffaele n. 1 – 
P.Iva 09118690966;   

  che la fatture di seguito riportate sono riferite esclusivamente ai POD della 
pubblica illuminazione,  uffici comunali compreso attività sociali, scuole ed 
edifici scolastici  con esclusione delle pompe di sollevamento e depurazione da 
impegnare sul capitolo di spesa 2050/1 del bilancio di Esercizio 2024; 

 
VISTO  le seguenti fatture  
 

Beneficiario  N. fattura Data doc. N. 
Prot. 

Data 
arrivo 

Imponibile Iva 10% Iva 22%  Spese ex art. 
15 

Totale 

 
   Società:      
ECOENERGIA 
 

 
 
2024-00001942 

 
 
09.02.2024 

 
 
1774 

 
 
16.02.24 

 
 
  €. 183,94 

 
 
-------- 

 
      
 €. 40,47 
 

 
 
810,35 

 
 
 €. 1.034,76 

 
   Società:      

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
      

 
 

 
 



Determinazione AREA TECNICA n.50 del 08-03-2024 COMUNE DI MELISSA 
 

Pag. 2 

ECOENERGIA 
 

2024-00001943 09.02.2024 1746 16.02.24   €. 2.680,44 -------- 
 

 €.589,70 
 

73,02  €. 3.343,16 

 
   Società:      
ECOENERGIA 
 

 
 
2024-00001944 

 
 
09.02.2024 

 
 
1747 

 
 
16.02.24 

 
 
  €. 3.443,66 

 
 
344,37 

 
      
 -------- 
 

 
 
45,63 

 
 
 €. 3.833,66 

 
   Società:      
ECOENERGIA 
 

 
 
2024-00002791 

 
 
09.02.2024 

 
  
1749 

 
 
16.02.24 

 
 
  €. 99.68 

 
 
-------- 
 

 
      
 €.21,93 
 

 
 
81,70 

 
 
 €. 203,31 

                                                                                   
                                                                                                      TOTALE  

 
€. 6.407,72 

 
  €.344,37    €. 652,10 

   
1.010,70 

 
€. 8.414,89 

 
   

 
 
     CONSIDERATO 
      che si rende necessario liquidare quanto dovuto alla società  “Ecoenergia     
      srl  con sede in Milano  via San Raffaele n. 1 – P.Iva 09118690966;   per   i motivi     
     meglio descritti in premessa; 
 

 VISTO Il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267  e successive modificazioni, recante : “ 
Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 

 VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale;  
 

        D E T E R M I N A 
 

1) Di  impegnare e  liquidare per le motivazione espresse in narrativa, le fatture 
elencate nella tabella suindicata a favore della Ecoenergia srl  con sede in 
Milano  via San Raffaele n. 1 – P.Iva 09118690966;  la somma complessiva   
di  €. 6.407.72  escluso iva e spese; 
 

2) Di dare atto che la somma di €. 652,10 ( iva 22%)  - €. 344,37 (IVA 10%)  
verrà liquidata a titolo di IVA secondo il meccanismo dello split payment P.A., 
previsto dall’art. 1 comma 629, lett. B) della Legge 23 dicembre 2014 n. 190 ( 
legge stabilità 2015); 
 

3) Di dare atto che le spese escluse ex art. 1 ammontano ad  1.010,70 
 

4) Di  imputare la somma complessiva  di  €. 8.414,89  (iva e spese comprese) 
sul capitolo provvisorio n. 2050/1  del P. E. G. del bilancio di esercizio 2024 
riferita esclusivamente ai POD  uffici pubblici comunali, scuole ed edifici 
scolastici 
 

5) Di emettere i relativi  mandati di pagamento alla società  Ecoenergia srl  con 
sede in Milano  via San Raffaele n. 1 – P.Iva 09118690966;  tramite bonifico 
bancario – codice IBAN: IT78M0608501000000000026341; 
 

6) di imputare la spesa sul  pertinente  capitolo  n. 2050/1 del PEG del bilancio 
esercizio 2024  in conformità dell’impegno assunto 
 



Determinazione AREA TECNICA n.50 del 08-03-2024 COMUNE DI MELISSA 
 

Pag. 3 

 
7) Il presente provvedimento non è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi ai sensi del Dlgs. 14 marzo 2013, n.33; 
 

8) Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso: 
 Giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro ai sensi del D.Lgs n.104/2010 e 

ss.mm. entro il    termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del 
termine di pubblicazione; 

 Straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità entro 
120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi 
dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971 n.1199; 
 

      9).      Di pubblicare la presente all’Albo pretorio on line di questo Comune 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 F.to Ing. Greco Ferdinando 

____________________________________ 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Attesta 
Che la presente determinazione risulta regolare dal punto di vista tecnico. 
Lì  08-03-2024 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 F.to Ing. Greco Ferdinando 

____________________________________ 
 

___________________________________________________________________ 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA E CONTABILE 
Riscontrata la regolarità contabile della presente determinazione, attesta la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs n. 267/2000.  
Lì  11-03-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA  
 F.to Dott. Scarpino Vincenzo 

____________________________________ 
 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio 
per 15 giorni consecutivi dal 19-03-2024 al 03-04-2024 
Lì  19-03-2024 



Determinazione AREA TECNICA n.50 del 08-03-2024 COMUNE DI MELISSA 
 

Pag. 4 

 
 IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONI 
 F.to  Decarlo Eugenia Graziella 

_______________________________ 
 

 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì  08-03-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

TECNICA 
 Ing. Greco Ferdinando 
 
 


